ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2010 г. N 397-п

О проведении экспертизы сметной документации

при строительстве, реконструкции, техническом

перевооружении, капитальном ремонте объектов

капитального строительства, финансируемых за счет

средств областного и (или) местных бюджетов

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, эффективного осуществления переданных полномочий по проведению государственной экспертизы на территории Оренбургской области:

1. Определить государственное автономное учреждение "Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской области" уполномоченным на проведение экспертизы сметной документации объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения, капитального ремонта, финансирование которых осуществляется за счет средств областного и (или) местных бюджетов.

2. Рекомендовать государственному автономному учреждению "Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской области" (Рудзит Л.С.):

2.1. Осуществлять проверку достоверности соответствия расчетов, содержащихся в сметной документации, действующим сметным нормативам.

2.2. Обеспечить при проверке сметного раздела проектной документации применение правовых актов сметно-нормативной базы ценообразования в строительстве.

2.3. При определении стоимости проведения экспертизы на проектно-сметную, сметную документацию объектов капитального строительства, финансирование которых осуществляется за счет средств областного и (или) местных бюджетов, применять понижающий коэффициент 0,7 от стоимости, определяемой в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 года N 145.

3. Министерству строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области (Карпов Ю.Н.) обеспечить постоянный контроль за деятельностью государственного автономного учреждения "Государственная экспертиза проектов документов территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий Оренбургской области" при проведении проверки достоверности сметной документации действующим сметным нормативам.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Правительства - министра строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области Карпова Ю.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Правительства

Оренбургской области

С.И.ГРАЧЕВ